

خبر

سوریه آرزوهای امریکا را

برآورده نکرده است

هیلاری کلinton وزیر خارجه امریکا به خبرنگار روزنامه لبنانی النهار در واشنگتن گفته است، سوریه آرزوها و انتظارات ما را طی ۲۰ماه گذشته برآورده نکرده است. وزیر خارجه امریکا افزود: بگذارید واضح باشم، ما ارتباط برقرار نمی‌کنیم که فقط رابطه برقرار کرده باشیم، ما رابطه برقرار می‌کنیم تا منافع خود را افزایش دهیم و این همکاری بتواند منافع دوجانبه را ارتقا بخشد. دولت اوباما تیرماه امسال رابرت فورد را به عنوان سفیر خود به سنای امریکا معرفی کرد تا به گفته مقام‌های امریکایی مذاکرات صلح با اسرائیل را به پیش ببرد.اما سنا هنوز فورد را تایید نکرده است. کلینتون گفت: ما تاکنون مذاکرات مفیدی با سوریه انجام داده‌ایم، برای مثال جرج میچل نماینده ویژه در خصوص روند صلح خاورمیانه با سوریه رابطه برقرار کرده و جنف قلتمن دستیار وزیر خارجه نیز رابرتنی‌ها را خوبی در مورد عراق با مقامات سوری انجام داده است. وی افزود: ولی در عین حال ما هنوز هم مشکلاتی در برقراری مذاکرات با دمشق در خصوص اقداماتش در لبنان و مکان‌های دیگر داریم.

دور جدید اعتراضات مخالفان دولت تایلند

فرمزپوشان مخالف دولت روز شنبه دور جدیدی از اعتراضات خود به اقدامات دولت و تیراندازی به سمت تظاهرکنندگان در ماه‌های گذشته را آغاز کردند که به گفته سران مخالفان تا چند روز ادامه خواهد داشت. به گزارش بانکوک‌پست، به دنبال اعلام مخالفان دولت برای آغاز مجدد حرکت‌های اعتراضی، پراویت ونگ سنوان وزیر دفاع تایلند روز شنبه اعلام کرد تمامی تحرکات و فعالیت‌های نیروهای مخالف دولت تحت مراقبت شدید نیروهای امنیتی این کشور خواهد بود. سرهنگ «سونگ پول» سخنگوی مرکز تجزیه و تحلیل وضعیت اضطراری تایلند نیز اعلام کرد پراویت ونگ سنوان وزیر دفاع و رئیس مرکز تجزیه و تحلیل وضعیت‌های اضطراری تایلند به تمامی سازمان‌های دولتی مربوطه دستور داده است تمامی تحرکات سرخ‌پوشان معترض دولت را از نزدیک کنترل کنند. اعتراضات گسترده فرمزپوشان مخالف دولت تایلند برای انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودرس که در فروردین و اردیبهشت‌ماه سال جاری به درگیری با نیروهای نظامی دولت انجامید، منجر به کشته شدن ۹۱ نفر و مجروح شدن بیش از دو هزار نفر شد.

برگزاری دادگاه خالد الشیخ همچنان در ابهام است

متهم اصلی حملات ۱۱ سپتامبر فعلاً بدون تشکیل دادگاه قرار است تا مدتی نامعلوم تحت نظر ارتش امریکا در گوانتانامو بماند. روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی به نقل از مقامات دولتی امریکا و بدون ذکر نام این مقامات اعلام کرد دولت باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا به علت اختلاف بین قانونگذاران کنگره امریکا فعلاً به این نتیجه رسیده که جلسه دادگاه خالد شیخ محمد مغز متفکر حملات ۱۱ سپتامبر در دادگاه فدرال امریکا برگزار نشود. البته حمایت‌های داخلی از برگزاری دادگاه نظامی خالد شیخ محمد در گوانتانامو به شدت پایین آمده چراکه گفته شده این کار باعث رویگردانی هواداران آزادپنخواه اوباما از وی شده است. طبق گزارش این روزنامه، مقامات کاخ سفید اذعان داشته‌اند برگزاری دادگاه شیخ خالد محمد و چهار متهم دیگر که شریک جرم وی هستند، در دادگاه فدرال در آینده نزدیک انجام خواهد شد. به گفته مقامات امریکایی، دادگاه متهم حملات ۱۱ سپتامبر به احتمال زیاد تا پیش از انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری امریکا به انجام خواهد رسید اما برگزاری آن فضای خاور سیاسی را می‌طلبد که در شرایط کنونی وجود ندارد.

جاسوسان روسی عبرت بگیرند

پس از آنکه مشخص شد یک جاسوس ارشد روسیه به این کشور خیانت کرد، رئیس‌جمهور روسیه به ژانسی جاسوسی این کشور گفت جاسوسان روسی باید از ایسن موضوع عبرت بگیرند. ایسن اقدام یکی از جدی‌ترین ناکامی‌های اطلاعاتی روسیه از زمان پایان جنگ سرد بوده است. در همین حال دبیمتری مدوفد رئیس‌جمهور روسیه گفت: باید تحقیقات داخلی در این راستا انجام و در سه‌ای از این موضوع گرفته شود. وی در پاسخ به سوالی در مورد گزارش روزنامه کورمسانت در مورد این جاسوس ارشد گفت: من پیشتر در جریان گزارشی که این روزنامه داده بود قرار داشتم. روزنامه کورمسانت در گزارشی از فردی به عنوان کلنل شرباکوف نام برد که مسؤول افشای فعالیت یکسری جاسوسان روسی تنها چند روز پس از اجلاس میان مدوفد- باراک اوباما بود. این جاسوسان مدار ژوئیه با جاسوسان غرب که گفته می‌شد از روسیه جاسوسی می‌کردند مبادله شدند.

روسیه جزایر کوریل را به ژاپن واگذار نمی‌کند

به گزارش خبرگزاری «پنترفکس»، «لئونید اسلوتسکی» معاون اول کمیته امور بین‌الملل دومای دولتی روسیه اعلام کرد این کشور قصد ندارد در آینده حاکمیت بر جزایر چهارگانه کوریل جنوبی را به ژاپن واگذار کند. وی روز جمعه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «روسیه ۲۴» یادآور شد اقدامات اخیر مقامات توکیو، از جمله فراخواندن سفیر این کشور از مسکو و نیز تصمیم‌گیری در مورد عدم امضای یادداشت‌تفاهم مربوط به همکاری‌های اقتصادی با روسیه، در واقع نشانه آن است که ما باید یک بار و برای همیشه و بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیپلماتیک و در سطح پارلمانی مساله جزایر کوریل را حل و فصل کنیم و در این رابطه باید تاکید کرد که چنین مساله‌ای امکان‌پذیر نخواهد بود که حاکمیت جزایر چهارگانه کوریل جنوبی به ژاپن واگذار شود.

با شکسته شدن حصر خانگی آنگ‌سان سوکی رهبر مخالفان میانمار صورت گرفت

ماندلای شرق آسیا آزاد شد

ادامه از صفحه اول

آسوشیتدپرس گزارش کرده است در حال حاضر فضای بانگون پایتخت میانمار امنیتی است و کامیون‌های حامل پلیس ضدشورش در خیابان‌ها و میدان اصلی شهر حضور دارند. آنگسان سوکی، فرزند آنگ‌سان، ژنرالی که میانمار استقلالش از بریتانیا را مدیون اوست، از سال ۱۹۸۸ فعالیت‌های دموکراسی‌خواهانه خود را آغاز کرد. او که تا سال ۱۹۸۸ بیشتر سال‌های عمرش را خارج از کشور به سر برده بود، در آن سال به منظور بستاری از مادر بیمارش به میانمار بازگشت که به دنبال ورود وی به میانمار و آغاز تظاهرات گسترده علیه ۲۵ سال حکومت نظامی در این کشور، وی به سرعت به عنوان رهبر مخالفان انتخاب شد و حزب «اتحاد ملی برای دموکراسی» را پایه‌گذاری کرد. خاتم سوکی در سال ۱۹۸۹ و پیش از برگزاری انتخابات به اتهامات امنیتی به حبس خانگی محکوم شد و این در حالی است که در انتخابات ۱۹۹۰ حزب وی پیروز انتخابات شد، اما حاکمان نظامی این کشور این نتیجه را به رسمیت نشناختند. وی تا سال ۱۹۹۵ در حبس به سر برد.
دوران دوم حبس خانگی آنگ‌سان سوکی ۶۵ساله در سال ۲۰۰۳ آغاز شد و در سال ۲۰۰۹ به خاطر رفتن یک شهروند امریکایی به منزل او و به گفته دولت «تقاضی شرایط حبس خانگی»، مدت بازداشتش از سوی دولت حاکم ۱۸ ماه دیگر تمدید شد. خاتم سوکی در سال ۱۹۹۱ و در زمانی که در حبس به سر می‌برد، برنده نوبل صلح شد و الکساندر اریس پسر ارشد وی که گفته می‌شود اکنون ساکن ایالات متحده است، به نیابت از مادر این جایزه را دریافت کرد.

کیم اریس پسر جوان‌تر آنگ‌سان سوکی که از ۱۰ سال پیش از این مادر خود را ملاقات نکرده است و ساکن بریتانیا است، در حال حاضر به تایلند آمده است و انتظار دیدار مادرش را می‌کشد. همسر خاتم سوکی، مایکل اریس، فرهیخته بریتانیایی، در سال ۱۹۹۹ در اثر ابتلا به سرطان در گذشت و این در حالی بود که وی از سه سال پیش از آن همسر خود را ملاقات نکرده بود. در مدت بازداشت، خاتم سوکی در مواردی اجازه خروج از کشور و ملاقات خانواده‌اش

موافقت امریکا با فروش ۱۰۰میلیون دلار تسلیحات به لبنان

مرزهای جنوبی لبنان دیدار داشت و این مساله مورد اعتراض جریان‌های هم‌پیمان با حزب‌الله نیز قرار گرفت. قاسم هاشم نماینده جنیش امل در پارلمان لبنان دیدار وابسته نظامی امریکا از منطقه «العدیسه» را مشکوک خواند و گفت: دیدار «جیمس لاتینیر» وابسته نظامی امریکا از مرزهای جنوبی لبنان و منطقه العدیسه شک و تردیدهای زیادی را ایجاد می‌کند. وی افزود: محرمانه انجام دادن این بازدید از منطقه العدیسه و دیر وقت بودن آن در سایه غیرعادی بودن شرایط منطقه سوا له‌های مختلفی را ایجاد می‌کند و نگرانی‌ها و تردیدهایی را از نیت امریکا ایجاد کرده است. هاشم ادامه داد: اگر درست باشد که هدف از این دیدار مشخص شدن نوع سلاح‌های به کار رفته در این درگیری‌ها و منبع آنهاست، این موضوع تعجب و نفرت از امریکا را ایجاد می‌کند، آیا سلاح لبنان نباید در راه دفاع از این کشور در برابر تهدیدات و خطرهای اسرائیل مورد استفاده قرار گیرد؟ آیا باید این سلاح‌ها تنها تحت سلطه و در خدمت منافع و رویکردهای امریکا باشند؟ بخش تحقیقات کنگره امریکا نیز اخیراً گزارشی با عنوان «حزب‌الله؛ زمینه‌ها و موضوعاتی برای کنگره» در رابطه با نحوه تعامل امریکا با حزب‌الله منتشر کرده و در آن راهبردهایی را برای خلع سلاح مقاومت لبنان به کنگره پیشنهاد کرده است. این گزارش توسط «کیسی ال ادیس» و «کریستوفرام بالشارد» از تحلیلگران امور خاورمیانه بخش تحقیقات کنگره در مجموع ۳۴ صفحه تهیه شده و در میان کمیته‌های کنگره امریکا منتشر شده است. این گزارش ابتدا مروری کلی بر سابقه و اصل موجودیت حزب‌الله و مسائل مهمی که در رابطه با سیاست‌های امریکا در قبال حزب‌الله مطرح می‌شود، داشته و سپس به شرح تحرکات امریکا و غربی‌ها برای مقابله با حزب‌الله پرداخته است.

گروه بین‌الملل: مقام‌های محلی در شرق افغانستان

از حمله گروهی از مهاجمان انتحاری وابسته به گروه طالبان به فیروزگاه جلال‌آباد خبر داده‌اند. گزارشگر بی‌بی‌سی در شهر جلال‌آباد، مرکز ولایت ننگرهار، طی خبری گفت حوالی ساعت ۵:۳۰ بامداد روز شنبه، صدای انفجاری در فرودگاه شنیده شد و در پی آن صدای شلیک گلوله به گوش رسید. همزمان با شدت گرفتن صدای تیراندازی، هلی کوپترها هم بر فراز فرودگاه جلال‌آباد به پرواز درآمدند و به شلیک گلوله پرداختند.

شماری از نظامیان امریکایی در فرودگاه جلال‌آباد مستقر هستند. «احمد ضیا عبدالزی» سخنگوی والی ننگرهار شمار مهاجمان را شش تن گفت و افزود این مهاجمان قصد داشتند با حمله به یک پاسگاه پلیس در فرودگاه وارد محوطه فرودگاه شوند. به گفته او، دو تن از این مهاجمان مواد انفجاری را که به بدن خود بسته بودند، در نزدیک همین پاسگاه منفجر کردند و چهار مهاجم دیگر به ضرب گلوله نیروهای امنیتی از پا درآمدند. سخنگوی والی ننگرهار افزود مهاجمان اسلحه سبک هم در دست داشتند و به تیراندازی به سوی

نیروهای امنیتی پرداختند. نیروهای تحت فرمان ناتو در افغانستان می‌گویند مهاجمان به سوی نظامیان افغان و ناتو تیراندازی کردند، اما در اثر حمله متقابل نظامیان مستقر در محل، هشت تن از مهاجمان کشته شدند. ناتو گفته است یکی از مهاجمان واسکت (جلیقه) انتحاری پوشیده بود. اما دبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان گفته است شمار مهاجمان به ۱۴ تن می‌رسید و آنها موفق به انفجار مواد منفجره کمربندهای انتحاری خود نشده‌اند. سخنگوی طالبان افزود در پی این حمله به نظامیان

جهان



از سازمان ملل، سخنگوی این سازمان گفت: «بان‌کی‌مون» انتظار دارد محدودیت‌های بیشتری بر وی اعمال نشود و از مقامات میانمار می‌خواهد این اقدام را به عنوان مبنایی برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی این کشور قرار دهد. بان کی‌مون در بیانیه‌ای که توسط این فرد سخنگو منتشر شد، اظهار داشت: برای برقراری دموکراسی و مصالحه ملی باید همه شهروندان میانمار آزاد باشند تا بتوانند طبق میل خود در اوضاع سیاسی کشورشان مشارکت کنند. همچنین دولت ایتالیا با استقبال از ایسن اقدام دولت میانمار، دلیل آن را اعمال فشارهای بین‌المللی دانسته و ابراز امیدواری کرده این کشور در آینده شاهد آزادی‌های بیشتری باشد. همچنین دولت سوئیس ضمن استقبال از پایان بازداشت خانگی سان‌سوکی خواستار آزادی تمامی زندانیان سیاسی

هشدار در مورد حملات تروریستی در آلمان



کارشناسان جنایی آلمان درباره احتمال وقوع حملات تروریستی هشدار دادند. اداره فدرال جنایی آلمان (BKA) در گزارشی اعلام کرد وضعیت امنیتی آلمان «شدیداً در معرض خطر» است. در ایسن گزارش آمده است احتمال وقوع حادثه‌ای تروریستی در هر زمانی در آلمان وجود دارد. این گزارش که از سوی «فوکوس آنلاین» انتشار یافته تصریح می‌کند شبکه تروریستی القاعده همچنان درصدد برنامه‌ریزی برای انجام عملیاتی «در آلمان، دیگر کشورهای اروپایی و امریکا» است. بنا بر ارزیابی کارشناسان اداره جنایی آلمان، «حملات تروریستی در هر زمانی می‌توانند در اشکال و ابعاد متفاوتی رخ دهند». این کارشناسان می‌افزایند: «به ویژه اماکن عمومی که دارای ارزشی نمایان بوده و زیرساختارهای مهم کشور در معرض این خطر هستند.» اداره جنایی آلمان «مراکز خرید و تفریح مردم» را نیز به فهرست «اماکن در معرض خطر» افزوده است. کارشناسان تروریسم در اداره جنایی آلمان برای نخستین بار اعتراف می‌کنند که

مبارزه بین‌المللی علیه تروریسم در شکل کنونی‌اش نتیجه‌چندانی دربر نداشته است. به نظر اداره جنایی آلمان، به‌رغم افزایش فشارها، بازداشت‌های فراوان و جلوگیری از حملات برنامه‌ریزی‌شده «نه‌تنها ساختار گروه‌های تروریستی در کشورهای غربی تضعیف نشده، بلکه فعالیت تروریست‌ها در مناطق بحرانی نیز کاهش نیافته است». ارزیابی بازرسان جنایی آلمان از نقش نیروهای بین‌المللی در افغانستان نیز مثبت نیست. به گفته آنان «دستیگری با حتی کشتن رهبران طالبان» سبب تضعیف روحیه و اخلال در فعالیت جت‌جویان تنها «به طور موقت می‌شود». شبه‌نظامیان شورشی تاکنون انعطاف زیادی برای

حمله مهاجمان انتحاری به فرودگاه جلال‌آباد



افغان و خارجی در فرودگاه تلفاتی وارد شده است. اما سخنگوی والی ننگرهار با رد این ادعا گفت به ماموران امنیتی و غیرنظامیان آسیبی نرسیده است. در پی حمله مهاجمان به فرودگاه جلال‌آباد، نیروهای امنیتی محدودیت منع رفت و آمد را در محلات اطراف فرودگاه وضع کردند و تا ساعاتی بعد این محدودیت‌ها برقرار بوده است. گزارشگر بی‌بی‌سی در جلال‌آباد در ساعت ۵ صبح دیروز گفت وضعیت در این شهر آرام است و منع رفت و آمد هم برداشته شده است. حدود

سال پنجم ■ شماره ۱۱۱۲ *شرق* روزانه

گزارش

استقبال از توافق گروه‌های عراقی برای تشکیل دولت

گروه بین‌الملل: دبیرکل سازمان ملل از توافق بر سر روند تشکیل دولت عراق استقبال و آن را یک گام بزرگ در راه تحکیم ارکان روند دموکراسی در این کشور توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری کویت، بان‌کی‌مون دبیرکل سازمان ملل در بیانیه‌ای همه سران گروه‌های عراقی را به تداوم فعالیت گروهی و پایان دادن به روند تشکیل دولت جدید فرا خواند. وی همه احزاب سیاسی و سران آنها را برای دستیابی به راه‌حلی جهت خدمت به منافع گروهی ملت عراق تشویق کرده و داشتن روحیه مشارکت برای تکمیل روند تشکیل دولت را خواستار شده است.

بان‌کی‌مون به جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق برای انتخاب مجددهش و نیز انتخاب رئیس پارلمان و معاونان وی و انتخاب نخست‌وزیر تبریک گفت و بر پایبندی سازمان ملل برای کمک به عراق در تلاش جهت تحقق آشتی ملی و ساخت کشوری قوی و شگافا تاکید کرد. از سوی دیگر فرانسه نیز از انتخاب رئیس‌جمهور و رئیس پارلمان و نخست‌وزیر عراق استقبال کرد. برنار فالیرو سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه اظهار داشت:فرانسه از توافق به دست آمده میان گروه‌های سیاسی عراق که پیشرفتی در جهت صحیح برای عراق و موسسات آن به شمار می‌رود، استقبال می‌کند و انتخاب اسامه النجیفی برای ریاست پارلمان و انتخاب مجدد جلال طالبانی برای ریاست‌جمهوری و موظف شدن نوری المالکی برای تشکیل دولت آینده را تبریک می‌گوید.

در همین حال حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر نیز با ارسال تلگرافی به طالبانی انتخاب دوباره وی برای پست ریاست‌جمهوری را تبریک گفت و آن را نشانه اطمینان به وی جهت عهده‌داری این پست



دانست. وی در پیامی به نوری المالکی نیز ابقای وی در پست نخست‌وزیری را تبریک گفت. «ویلیام هبگ» وزیر خارجه انگلیس نیز این توافق را گامی مهم و رو به جلو خواند و افزود: ما عراق را به تسریع در روند تکمیل فرآیند سیاسی و تشکیل دولتی که نمایانگر همه عراقی‌ها باشد فصرا می‌خوانیم. از بعد داخلی نیز عمارالحکیم رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق و برخی دیگر از سران این مجلس به مناسبت انتخاب دوباره طالبانی برای پست ریاست‌جمهوری به وی تبریک گفتند. در همین راستا عمارالحکیم با صدور بیانیه‌ای به درباره تشکیل دولت مشارکت ملی، از تلاش‌های به عمل آمده در این زمینه استقبال کرد. از سوی دیگر وزارت خارجه روسیه تصمیم پارلمان عراق برای انتخاب مجدد طالبانی جهت پست ریاست‌جمهوری را گامی مثبت در راستای ثبات عراق خواند. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: مسکو از تصمیمات اتخاذ شده در بغداد خوشنود است و آن را گامی مثبت در راه تشکیل کامل ساختارهای حکومتی در عراق می‌داند. این بیانیه می‌افزاید: چنین نتایجی در ثبات عراق و برچیدن بساط تروریست‌ها و بازگرداندن حیات طبیعی به عراق و تقویت حاکمیت واقعی و وحدت اراضی عراق نقش بسزایی خواهد داشت.

انتقاد غیر مستقیم اوباما از چین

باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا که برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا-اقیانوسیه به ژاپن رفته است هشدار داده هیچ کشوری نباید برای پیشرفت اقتصادی خود صرفاً به صدور کالاهايش به امریکا تکیه کند.

اوباما در سخنرانی که به نظر می‌رسید اشاره به سیاست چین است، گفت کشورهایی که دارای مازاد تراز بازرگانی قابل توجه هستند، باید از سیاست ناسالم اتکا به صادرات دست بردارند و سعی کنند تقاضای داخلی را افزایش دهند. هو جین تائو رئیس‌جمهوری چین هم گفت کشورش در حال تلاش برای افزایش مصرف داخلی است ولی افزود به هرگونه تغییر در ارزش برابری یوان، واحد پول چین، به تدریج صورت خواهد گرفت. رهبر چین می‌گوید امریکا از سیاست پولی برای کاهش ارزش دلار و افزایش صادرات خود استفاده می‌کند.

امریکا، چین را متهم می‌کند که به دلیل مزایای بازرگانی، ارزش پول خود را به طور مصنوعی پایین نگه داشته است. اما به اعتقاد ناظران اگرچه به نظر می‌رسد اختلافات عمده چین و امریکا در اجلاس آپک حل نشده باقی مانده است ولی این اجلاس به رفع مناقشه چین با ژاپن کمک کرده است. روابط این دو کشور از اوایل ماه سپتامبر گذشته به علت توقیف یک کشتی ماهیگیری چینی توسط ژاپن تیره شده بود ولی هو جین‌تائو و نانوتو کان نخست‌وزیر ژاپن در حاشیه اجلاس با یکدیگر گفت‌وگو کردند. این اولین ملاقات رهبران دو کشور از هنگام آغاز مناقشه بود.

رهبران ۲۱ کشور حاشیه اقیانوس آرام برای بحث درباره نحوه ایجاد یک منطقه آزاد تجاری در یوگوهایم ژاپن جمع شده‌اند. ولی خبرنگاران می‌گویند این موضوع تحت‌الشعاع مناقشه به سر عدم توازن در اقتصاد جهانی قرار گرفته است. این اجلاس همچنین در مورد اینکه چگونه می‌توان از کاهش رقابتی ارزش پول‌های رایج منطقه جلوگیری کرد، به نتیجه ملموسی نرسید. بیش از نیمی از تولید اقتصادی جهان در دست کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا- اقیانوسیه است.